
ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГОРОДСКОГООКРУГАКАРПИНСК

ПРИКАЗ

17.01.2024 № 6-д

г. Карпинск

О подготовке ипроведении регионального тренировочного
мероприятия натерритории городского округа Карпинск

26 января 2024 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 31.10.2023 г. № 1197-Д «Об утверждении плана
мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, в целях апробации
технологических, организационных и информационных решений по подготовке и
проведению экзамена по математике с использованием контрольных
измерительных материалов, доставляемых по сети Интернет, аналогичных
утверждённым вариантам демонстрационных КИМ 2024 года, включая все
мониторинговые процедуры и проверку результатов работ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение 26 января 2024 года регионального
тренировочного мероприятия (далее – ТМ) (математика с участием обучающихся 9
-х классов) в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) на базе
образовательных организаций:

ППЭ 4702 - МАОУ СОШ№ 2,
ППЭ 4703 - МАОУ СОШ№ 5,
ППЭ 4704 - МАОУ СОШ№ 33.
2. Назначить руководителями ППЭ для проведения ТМ:
4702 - Гриневецкую Н.Х., заместителя директора по УВР СОШ№ 2;
4703 - Ремизову Н.Е., заместителя директора по УВР СОШ№ 5;
4704 – Назарову А.А., учителя информатики СОШ№ 33.
3. Руководителям СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (О.В. Сафронова), № 33 (Л.Б.

Панина) пунктов проведения тренировочного мероприятия обеспечить:
3.1 Материально - техническое, организационные и кадровые условия

проведения ТМ;
3.2 Условия безопасности жизни и здоровья участников ТМ;
3.3 Условия информационной безопасности при работе с материалами ТМ в

период подготовки и проведения тренировочного мероприятия;
3.4 Оперативное взаимодействие с Региональным центром обработки

информации и оценки качества образования, структурного подразделения



ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования».
4. Членам территориальной экзаменационной подкомиссии Государственной

экзаменационной комиссии Свердловской области (далее - ГЭК) принять участие в
тренировочном мероприятии в соответствии с распределением за ППЭ
(Приложение).

5. Руководителям общеобразовательных организаций ГО Карпинск:
5.1 Назначить ответственного за подготовку и проведение ТМ в

общеобразовательной организации;
5.2 Внести изменения в расписание уроков для обеспечения работы пунктов

проведения экзаменов.
5.3 Обеспечить:
5.3.1 Участие сотрудников, задействованных в ППЭ в тренировочном

мероприятии;
5.3.2 Участие экспертов в проверке экзаменационных работ по математике в

течение 4-х дней после проведения ТМ;
5.3.3 Условия информационной безопасности в период подготовки и

проведения ТМ;
5.3.4 Участие обучающихся 9-х классов в процедуре проведения ТМ;
5.3.5 Условия безопасности жизни и здоровья участников ТМ;
5.3.6 Информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения ТМ;
5.3.7 Ознакомление обучающихся с результатами ТМ;
5.3.8 Индивидуальную работу с обучающимися по устранению учебных

дефицитов, выявленных в ходе мониторинга результатов ТМ.
6. Руководителям общеобразовательных организаций СОШ № 2 (Н.Н.Вибе),

№ 5 (О.В. Сафронова), № 6 (Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 (О.А.
Глухова) обеспечить сопровождение и доставку обучающихся 9-х классов в
пункты проведения ТМ в соответствии с распределением.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Л.Л. Евсееву, заместителя
начальника отдела образования ГО Карпинск

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек



Приложение к приказу
от 17.01.2024 № 6-д

Распределение членов ГЭК по ППЭ на 26 января 2024 года

№ ОО ФИО

1 4702 МАОУ
СОШ№ 2

Тюрина Наталья Арнольдовна
Вибе Наталья Николаевна

2 4703 МАОУ
СОШ№ 5

Петряева Ольга Руслановна
Сидорова Анжела Геннадьевна
Сафронова Ольга Владимировна

3 4704 МАОУ
СОШ№ 33 Панина Лия Борисовна


		2024-01-18T07:41:16+0500




